
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УДОБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
от 29 июля 2024 года                                         № 106 

 
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Удобенского сельсовета №94 от 26.07.2021 года «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Удобенском сельсовете Горшеченского района Курской 
области» 

 
 

 
В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 
с Федеральным законом от 25.12.2023 № 28-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Собрание депутатов Удобенского сельсовета 
Горшеченского района Курской области РЕШИЛО: 

 
1. Добавить статью 14.1. 
Статья  14.1. Бюджетные полномочия главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств 
1. Главный распорядитель бюджетных средств обладает следующими 
бюджетными полномочиями: 

1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования 
бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными 
ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств; 

2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей 
бюджетных средств; 

3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах 
утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований; 

4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет 
обоснования бюджетных ассигнований; 

5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные 
ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным 
распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую 
часть бюджета; 

6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных 
обязательств; 



 2 

7) вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной 
росписи; 

8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных 
получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями; 

9) формирует и утверждает государственные (муниципальные) задания; 

10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных 
субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, 
целей и порядка, установленных при их предоставлении; 

11) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных 
средств; 

12) отвечает соответственно от имени Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации, муниципального образования по денежным 
обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств; 

13) формирует в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об 
объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, 
источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений 
в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов 
капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в 
государственный оборонный заказ); 

14) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим 
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами 
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения. 

 
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Удобенский 
сельсовет» Горшеченского района Курской области в сети Интернет. 

 
 
Председатель Собрания депутатов 
Удобенского сельсовета  
Горшеченского района Курской области          Т.П. Архипова 
 
  
Глава Удобенского сельсовета 
Горшеченского района                                                                 Е.Е.Райлло 

    
 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_152678/2592dc525e2fc6542c413f4961778b497cd15c35/#dst100455

